

Lębork, dnia 6 maja 2019 roku

PCPR.ZPIŚ.6. 1 .2019

Pani Katarzyna Wesołowska
Prezes Sądu Rejonowego w Lęborku
ul. Plac Kopernika 4
84-300 Lębork

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku informuje, iż w Powiecie Lęborskim cyklicznie realizowany jest Powiatowy program korekcyjno – edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie. W bieżącym 2019 roku planuje się realizację kolejnej edycji Powiatowego programu oddziaływań korekcyjno - edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie.

W ramach Powiatowego programu dla osób stosujących przemoc w rodzinie są organizowane spotkania indywidualne i grupowe. Udział w zajęciach jest bezpłatny i kończy się wydaniem zaświadczenia dla uczestników.

Program skierowany jest do:

- 1) osób skazanych za czyny związane ze stosowaniem przemocy w rodzinie, odbywających karę pozbawienia wolności w zakładach karnych albo wobec których sąd warunkowo zawiesił wykonanie kary, zobowiązując je do uczestnictwa w oddziaływaniach korekcyjno-edukacyjnych;
- 2) osób stosujących przemoc w rodzinie, które uczestniczą w terapii leczenia uzależnienia od alkoholu lub narkotyków, lub innych środków odurzających, substancji psychotropowych albo środków zastępczych, dla których oddziaływania korekcyjno - edukacyjne mogą stanowić uzupełnienie podstawowej terapii;
- 3) osób, które w wyniku innych okoliczności zgłaszają się do uczestnictwa w programie korekcyjno - edukacyjnym (kierowani przez kuratorów sądowych, policję, terapeutów uzależnień, komisje rozwiązywania problemów alkoholowych, ośrodki pomocy społecznej oraz zespoły interdyscyplinarne lub osoby które z własnej inicjatywy chciałyby zmienić swoje zachowanie).

W pierwszej kolejności do uczestnictwa w zajęciach są kwalifikowane osoby, które w związku ze stosowaniem przemocy w rodzinie zostały skierowane przez Sąd.

Rozpoczęcie zajęć indywidualnych i grupowych Powiatowego programu oddziaływań korekcyjno - edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie planowo nastąpi w miesiącu sierpniu 2019 roku. W następnych latach planuje się realizację kolejnych edycji.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości uwzględniania w wydawanych wyrokach zobowiązań do uczestnictwa osób skazanych za czyny związane ze stosowaniem przemocy w rodzinie, odbywających karę pozbawienia wolności w zakładach karnych albo wobec których sąd warunkowo zawiesił wykonanie kary, zobowiązując je do uczestnictwa w oddziaływaniach korekcyjno - edukacyjnych.

Jednocześnie informujemy, że bliższych informacji dotyczących programu udziela pracownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku - Pani Małgorzata Jarosz - Koziół, ul. Czołgistów 5 84-300 Lębork, pok. 235, tel. 059 8628 106 wew. 24 e-mail: pcpr@pcprlebork.pl.

KIEROWNIK
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Lęborku

Zdzisława Korda